Pyrrha sub antro:

vergiana haec: (*Aen.* I 522)

Iuppiter urbem,

(*Aen.* II 1)

ora tenebant.

huic metro, id est adonio, addita syllaba faciet metrum hymenaicum.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 73. 3 sqq. incipit autem et ad crescit per augmenta syllabarum dactylicum metrum a dimetro usque ad hexametrum. erit ergo versus dimetrus catalecticus, qui duobus suis dumtaxat pedibus subsistit, tamquam: (Hor. *carm.* I 2. 4)

terrui urbem,

qui concurrit etiam in choriambicum monometrum hypercatalecticum, quod adonidium appellatur.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 86. 22 sqq. monometrum autem choriambicum hypercatalecticum, quod etiam dactylico dimetro catalectico concurrit, est tale:

o quis Adonem

(ad omnem *codd.*, *corr. Keil*)

spem Cytherae.

ΑΡΤΗΘΝ. GL VI 106. 5 sqq. item dimetrum (*scil.* dactylicum) ... fit ... catalecticum, si pedem dactylum una longa et una brevis excedant, ut est:

φεύγετε δὴ με...

20 sqq. proponamus itaque canonem dactylici in exemplum reliquorum septem metrorum, qui est, ut ceteri, aequo octo differentiarum ita: nam aut dactylicum monometrum brachycatalecticum dactylico monometro brachycatalecto copulatur aut idem brachycatalecticum catalectico aut acatalecto aut hypercatalecto, et rursus idem brachycatalecticum dactylicum dimetro brachycatalecto aut dimetro catalectico aut dimetro acatalecto aut dimetro hypercatalecto sociatur, quae sunt commutationes octo canonis unius. igitur eo pacto, quo monometrum brachycatalecticum percurrens octo canonas, ut ostendimus, fecit differentias LXIII, ita et monometrum dactylicum catalecticum et acatalecticum et hypercatalecticum: cum suum ceterosque canonas tam per monometrum quam per dimetrum singula metra percucurrerunt, procul dubio octies sexagenae quaternae differentiae colliguntur. ex quibus efficitur numerus differentiarum in una quaque metri specie quingentarum XII.

SERV. GL IV 460. 14 sq. de adonio. adonium constat dimetro (*scil.* dactylicum) catalectico, ut est hoc: (Sen. *apoc.* 12. 1)

fundite fletus.

LVPVS 7 (p. 123 Papatomopoulos) septimum (*scil.* genus metrorum Boethii) dactylicum dimetrum catalecticum, cui est nomen adonio. catalec-

δακτυλικὸν δίμετρον καταληκτικὸν εἰς δισύλλαβον / dactylicum (-us) dimetrum (-us) catalecticum (-us)

ticus autem versus dicitur cui una syllaba deest, ponit autem id semel tantum  
hoc modo: (Boeth. *cons.* I metr. 7)

nubibus artis.

[S.D.B.]